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خودروهای فرسوده این روزها به پاشنه آشیل حوزه ترافیک 
و محیط زیست بدل شده اند و تازه ترین این موارد نیز معاون 
عملیات ترافیک پلیس راه کشــور علــت اصلی تصادفات 
ناوگان باری کشور را فرسودگی آن ها عنوان کرده است.به 
گزارش ایســنا، فرسودگی خودروها گرچه موضوع جدیدی 
نیســت اما به نظر می رســد که نگرانی ها بابت آن افزایش 
یافته اســت، چرا که از یک سو اثر این خودروها بر آلودگی 
هوا غیرقابل کتمان است و از سوی دیگر تردد این خودروها 
احتمال وقوع تصادفات و نیز افزایش ترافیک درپی خرابی و 
نقص فنی این خودروها را افزایش داده است که برای مثال 
می توان به تصادف اتوبوس فرسوده حامل خبرنگاران محیط 
زیســت که منجر به مرگ مهشاد کریمی و ریحانه یاسینی 
شد، اشاره کرد.این موضوع البته بارها نیز مورد انتقال پلیس 
واقع شده و در اخیرا نیز سردار سیدکمال هادیانفر، رییس 
پلیس راهنمایی و رانندگی در نشســتی خبری با انتقاد از 
روند اســقاط خودروهای فرســوده گفته بود: »آنچه که به 
عنوان اســقاط خودرو انجام می شود عمدتا صوری است و 
بیشــتر حواله ها باطل می شــود تا اینکه خودرویی اسقاط 
شــود، این یک آسیب جدی است و سهم قابل توجهی هم 

در تصادفات دارد.«
۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار وسیله نقلیه فرسوده در کشور

او همچنین به بیان آماری از تعداد خودروهای فرسوده نیز 
پرداخته و گفته بود: »  ۳۷ میلیون وســیله نقلیه ســبک 
و ســنگین در کشور در حال تردد اســت که از این تعداد 

حدود ۱۲ میلیون دســتگاه نیز موتور ســیکلت اســت اما 
متاســفانه حدود ۳۲ درصد از این وسایل فرسوده است و 
همانطور که گفتم روند اســقاط نیز مناسب نیست. حدود 
۸۰ درصد موتورسیکلت ها و حدود۸۰ درصد ناوگان حمل 
ونقل عمومی ما نیز فرسوده است که این یک هشدار جدی 

است و در تصادفات نیز موثر است.«

اظهارات هادیانفر در مورد خودروهای فرسوده نشان می دهد 
که دست کم ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار دستگاه وسیله نقلیه 
فرسوده اعم از ســواری، موتورسیکلت، کامیون، اتوبوس و 
...در حال تردد در کشــور است. حالا در تازه ترین اظهارات 
سرهنگ سیاوش محبی، معاون عملیات پلیس راه کشور نیز 
از فرســوده بودن ۳۲ درصد از ناوگان باری کشور خبر داده 

است. او در همین راستا به ایسنا گفت:  در حال حاضر ۱۵۰ 
هزار دستگاه کامیون در ناوگان باری تردد می کنند، فرسوده 
بوده یا در حال فرسوده شدن هستند که بیش از ۳۲ درصد 
از تمام ناوگان باری کشــور را شــامل می شوند.وی با بیان 
اینکه سن ناوگان فرســوده باری در ایران از ۲۵ سال عبور 
کرده است، اظهار کرد: فرسوده بودن ناوگان باعث افزایش 
میزان و شدت تصادف و همچنین شدت جراحات می شود. 
در کنار فرسوده بودن کامیون ها، ناایمن بودن برخی نقاط 
در جاده ها نیز در تصادفات ناوگان باری اثر دارد و متاسفانه 
در این تصادفات شاهد افزایش هستیم. محبی مواردی نظیر 
گرانی لاســتیک و قطعات و پایین بودن کیفیت قطعات را 
نیز عامل دیگری در افزایش تصادفات این وسایل برشمرد و 
گفت: لازم اســت نظارتی جدی از سوی شرکت های به کار 
گیرنده این کامیون ها که عمدتا شرکت های حمل و نقل بار 
است، صورت بگیرد.معاون عملیات پلیس راه کشور درباره 
اینکه آیا پلیس می تواند از تردد کامیون های فرســوده در 
جاده ها جلوگیری کند، اظهارکرد: اگر کامیونی دارای برگه 
معاینه فنی باشد، یعنی اجازه تردد را دارد. اما قطعا پلیس 
از تردد کامیون های فاقد معاینه فنی در جاده ها جلوگیری 
خواهد کرد.به نظر می رســد نظارت جدی بر روند اسقاط 
خودروهای فرســوده، اعطای تسهیلات ویژه برای نوسازی 
ناوگان خودرویی و به خصوص ناوگان باری و افزایش نظارت 
بر این ناوگان می تواند در کاهش شمار وسایل نقلیه فرسوده 

موثر باشد.

چالشفرسودههابرایترافیکومحیطزیست

۳۲ درصد از ناوگان باری کشور فرسوده است
انهدامباندسارقانمغازه

وکشف۴۰فقرهسرقتدرپاکدشت
فرمانده نیروی انتظامی ویژه شــرق اســتان تهران از دســتگیری باند هفت 
نفره ســرقت شــامل چهار نفر سارق و ســه نفر مال خر که اقدام به سرقت 
مغازه می کردند خبر داد.ســردار کیومرث عزیزی ظهر امروز ســه سه شنبه 
ســوم اسفند ماه در جمع خبرنگاران به تشریح جزییات این خبر پرداخت و 
بیان کرد: با توجه به افزایش ســرقت های سریالی و شبیه هم مغازه در حوزه 
شهرستان پاکدشت، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس 
آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.وی افزود: با انجام اقدامات فنی و بررســی 
صحنه وقوع سرقت ها و بانک های اطلاعاتی موجود مشخص شد چهار نفر از 
ســارقان سابقه دار و سه نفر مالخر با تشکیل باند هفت نفره اقدام به سرقت 

در سطح شهرستان می کنند.
ایــن مقام انتظامی عنوان کرد: با شناســایی افراد تشــکیل دهنده این باند 
و بــا هماهنگی مقــام قضائی، پلیس آگاهی این شهرســتان در دو عملیات 
مختلف، اعضای باند ســارقان را در مخفیگاهشــان دستگیر، و در تحقیقات 
صورت گرفته، به ۴۰ فقره انواع سرقت اعتراف و سه نفر مال خر این باند نیز 
شناسایی و دستگیر شدند.رئیس پلیس شرق استان تهران با اشاره به شگرد 
ســارقان گفت: سارقان چند روز قبل از سرقت اقدام به شناسایی مغازه هایی 
که ایمنی و امنیت کمتری داشــتند نموده و به کمک دو دســتگاه خودرو 
پیکان وانت و یک دستگاه خودرو پژو پارس اموال مسروقه را انتقال می دادند 
و در مورد نحوه سرقت ها شگرد های متنوعی داشتند به طوری در سرقت ها، 
از تخریب قفل، اهرم های دست ســاز، ورود از طریق کانال کولر و بالا بردن 
کرکره های برقی با اهرم های فولادی اســتفاده مــی کردند.فرمانده انتظامی 
شــرق استان تهران اعلام کرد: سه دســتگاه خودرو مذکور که در سرقت ها 
اســتفاده شده بودند توقیف و پس از تکمیل پرونده به مقام قضایی معرفی و 

روانه زندان شدند. 

محکومیت۱۹۲میلیاردیسزایقاچاقخودرودرقم
مدیرکل روابط عمومی ســازمان تعزیرات حکومتی از جریمه ۱۹۲ میلیارد 

ریالی برای خودرو قاچاق خبر داد.
به گزارش ایلنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و تشریفات سازمان تعزیرات 
حکومتی، محسن عســکری گفت: ماموران نیروی انتظامی در حال کنترل 
خودرو های عبوری در ســطح شــهر با ظن به یک خودرو و توقیف آن که با 
توجه به عدم ارائه مدارک قانونی خودرو توقیف و پرونده آن برای رســیدگی 
به تعزیرات حکومتی استان قم ارجاع شد.مدیرکل روابط عمومی و تشریفات 
سازمان تعزیرات حکومتی افزود: شعبه اول ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق 
کالا و ارز تعزیــرات حکومتی قم با توجه به مدارک موجود در پرونده و عدم 
ارائه مدارک گمرکی، علاوه بر ضبط خودرو به پرداخت ۱۹۲ میلیارد و ۴۱۱ 

میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.

آمارنهاییمصدومانآتشسوزی
درمجتمعتجاریتیراژه

سخنگوی اورژانش کشور آخرین آمار نهایی مصدومان آتش سوزی در مجتمع 
تجــاری تیراژه را اعلام کرد.مجتبی خالدی ســخنگوی اورژانس کشــور در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره آخرین وضعیت مصدومان حادثه آتش سوزی 
پاساژ تیراژه که دوشنبه شب اتفاق افتاد، گفت: آمار نهایی مصدومان حادثه 
آتش سوزی مجتمع تجاری تیراژه به ۱۹ نفر رسید.وی ادامه داد: یازده نفر از 

آنها توسط آمبولانس های اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند.

طرحضربتیارتقاامنیتاجتماعیپلیسبرگزارشد
رئیس پلیس پایتخت گفت: در طرح ضربتی طرح های کاشــف، ظفر، رعد و 

اقتدار تجمیع شدند و به اجرا درآمدند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، رئیــس پلیس پایتخت گفت: در طرح 
ضربتی دیروز طرح های کاشــف، ظفر، رعد و اقتدار تجمیع شدند و که تحت 
عنوان طرح ضربتی ارتقا امنیت اجتماعی پلیس پایتخت به صورت مشترک 
به اجرا درآمدند.به گفته رحیمی، در صحبت هایی که با فرمانده کل انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران شد، برخورد قاطع تر با مجرمان، ارتباط الکترونیکی 
پلیس با دستگاه قضایی مطرح شد و قرار شد موانع پیش پای پلیس رفع شود.

۱۱کیلوگرمهروئین
درحوزهقضاییشهرستاناسکوکشفشد

دادســتان اسکو از کشــف و ضبط مقدار ۱۱ کیلوگرم هروئین در آن حوزه 
قضایی خبر داد.

بــه گزارش میزان، حســین وطن خواه بیان کرد: ایــن محموله از یک باند 
حرفــه ای قاچــاق و توزیع مواد مخدر کــه از ارومیه به در قالب مســافرت 
خانوادگی ســمت تبریز عازم بودند با هوشیاری مأموران ستاد مبارزه با مواد 
مخدر و با هماهنگی های قضایی کشــف و متهمین دستگیر شدند.وی افزود: 
مواد موصوف در بدن متهمه جاســازی شــده بود. در این راســتا سه متهم 
دســتگیر و با قرار بازداشت روانه زندان شــدند. تحقیقات تکمیلی در حال 

انجام است.

ماجرایتیرهواییپلیسدرشهرقدس
رئیس پلیس شــهر قدس علت شلیک هوایی تیر توسط ماموران انتظامی در 
این شهرستان را نزاع دسته جمعی و کنترل شرایط توسط پلیس دانست.به 
گزارش مهر، شاهپور فلاحی در تشریح علت شلیک هوایی تیر توسط مأموران 
انتظامی در این شهرستان را نزاع دسته جمعی و کنترل شرایط توسط پلیس 
دانست و گفت: هشت نفر از عوامل ناآرامی در این نزاع دسته جمعی دستگیر 

و پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائی شدند.

دستگیریاخاذاینترنتیتوسطپلیسفتایتبریز
رئیس پلیس فتای آذربایجان شــرقی از شناسایی و دستگیری فردی خبرداد 
که با تهدید به انتشــار عکس های خصوصــی یکی از کاربران فضای مجازی 

قصد اخاذی از وی را داشت.
به گزارش مهر، محســن محمودی اظهار کرد: با مراجعه یکی از شهروندان 
به پلیس فتا اســتان و با داشتن دستور قضائی با موضوع تهدید و اخاذی در 
یکی از شــبکه های اجتماعی از پلیس فتا درخواست رسیدگی به موضوع را 
خواستار شد.وی افزود: با توجه به حساسیت موضوع و در خطر بودن آبروی 
یکی از شــهروندان بلافاصله تیمی از کارشناسان پلیس فتا پیرامون موضوع 
تشکیل و شناسایی و دستگیری اخاذ فضای مجازی در دستور کار پلیس فتا 
قرار گرفت.این مقام انتظامی گفت: با اقدامات تخصصی و فنی صورت گرفته 
توسط کارشناســان این پلیس و هماهنگی با مقام قضائی متهم شناسایی و 

پس از دستگیری به پلیس فتا منتقل گردید.

کشفمقادیرزیادیموادمحترقهغیرمجازدریزد
رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی استان یزد از کشف دو هزار قلم انواع 

موادمحترقه غیرمجاز در شهر یزد خبر داد.
ســرهنگ هادی رسائی در این خصوص اظهار کرد: ماموران پلیس اطلاعات 
و امنیــت عمومی پلیس اســتان با انجام اقدامات اطلاعاتــی از فروش انواع 
مواد محترقه در شــهر یزد مطلع شــدند.وی ضمن اشاره به شناسایی محل 
موردنظر، افزود: ماموران ضمن هماهنگی و اخذ مجوز قضائی در بازرســی از 
این محل دو هزار قلم انواع موادمحترقه خطرناک کشــف و عامل فروش این 
اقلام را نیز دســتگیر کردند.رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی استان با 
بیان این که متهم با تشکیل پرونده به مراجع قانونی معرفی شد، خاطرنشان 
کرد: خانواده ها به منظور پیشــگیری از حوادث ناگوار برای فرزندانشــان، به 
توصیه های پلیس توجه کرده و چهارشــنبه آخر سال را در کنار فرزندانشان 

باشند.

قتلعامخانوادگیبهدستپدردرشیراز
مرد ۴۰ ساله شیرازی پس از قتل عام خانواده داش خودکشی کرد.به گزارش 
ایلنا، مرد ۴۰ ســاله ای در شــیراز یک دختر حدود ۱۹ ســاله و دوقلوهای 
دختر ۱۱ ساله خود را با آب میوه آغشته به سم کشت.این مرد پس از مرگ 
دخترانش، با ضربات چاقو همسر۳۹ ساله و خودش را نیز کشت. علت اصلی 

اقدام این مرد مشکلات مالی بوده است.

اخبار کوتاه

جانشــین پلیس راهور تهــران بزرگ از توقیف ســاعتی 
بیش از چهار هزار موتورســیکلت متخلف در اجرای طرح 
انضباط بخشی موتورسیکلت سواران در پایتخت خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ ســید ابوالفضل موسوی پور با 
حضور در جمع خبرنگاران به تشریح جزئیات اجرای طرح 
انضباط بخشی تردد موتورســوارن در پایتخت پرداخت و 
گفت:  این طرح از روز شــنبه ۳۰ بهمــن ماه در بیش از 
۱۰۰ نقطــه از تهران به اجرا درآمــده و  همکاران من در 
پلیس راهور تهران بزرگ از ابتدای اجرای این طرح روزانه 
بیش از هزار دستگاه موتورسیکلت متخلف را متوقف و در 
محل های از پیش تعیین شــده به صورت ساعتی توقیف 
کرده اند.جانشــین رییس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان 
اینکه تاکنون بیش از چهار هزار دســتگاه موتورســیکلت 
متخلــف به طور موقت توقیف شــده اند، اظهارکرد: از این 

تعداد چهار دســتگاه موتورسیکلت نیز ســرقتی بوده که 
کشف شده است.

موســوی پور با بیان اینکه این طــرح در تمامی مناطق، 
بزرگراه ها و خطــوط ویژه اجرا می شــود، گفت: تخلفات 
این موتورســواران نیز اعمال قانون می شود و پس از پایان 
مدت زمان توقیف چنانچه از نظر قضایی و ســرقت مشکل 
و موردی نداشــتند تحویل متصرف و مالک آنها در همان 
محل خواهد شد. در این مدت سه روزه از آغاز طرح تنها ۲۵ 
دستگاه موتورســیکلت به وسیله کفی به پارکینگ منتقل 
شدند و دلیل آن هم عدم مراجعه راکبین موتورسیکلت به 

محل توقیف یا نقص مدارک بوده است.
وی در همین راســتا درباره مــدارک لازم برای ترخیص 
موتورسیکلت توقیفی نیز گفت: راکبین موتورسیکلتی که 
پس از طی ساعات توقیف ۱۲ ساعته برای تحویل گرفتن 

موتورســیکلت خود مراجعه می کننــد، باید مدارک کامل 
خود شــامل، کارت موتور، گواهینامــه و بیمه نامه معتبر 
ارائه کنند تا نســبت به تحویل موتورسیکلت به آنها اقدام 
شــود. راکبینی هم که پس از  مدت توقیف  ۱۲ ســاعته 
برای تحویل موتورســیکلت توقیفی خــود مراجعه نکنند 
موتور آنها از طریق کفی به پارکینگ منتقل شــده و این 
افراد باید برای ترخیص موتورســیکلت خود برابر مقرراتی 
که ســتاد ترخیص اعلام کرده است با ارایه مدارک هویتی 
و مالکیتی و تســویه حســاب دیون دولتــی، اقدام کنند.
جانشین پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص تفاوت این 
طرح با طرح موتوریــار نیز گفت: در طرح موتوریار، راکب 
موتورســیکلت در تقاطع ها، میادین و معابر و  محل تخلف 
و با پوشــیدن کاور مخصوص کنار همکاران بنده در بحث 
آموزش و مباحث ترافیکی حضور داشتند و به راکبین دیگر 

در خصــوص تخلفات تذکر می دادنــد و آن طرح  فرآیند 
دیگری را طی می کرد و  برابر دستور مراجع و مقام قضایی 
به نوعی از مجازات های جایگزین اســتفاده می شــد ولی 
در طرح انضباط بخشی موتورسواران دیگر این اتفاق نمی 

افتد.
موســوی پور درباره عمده تخلفاتی کــه پلیس راهور در 
این طرح با آنها برخــورد می کند نیز گفت: عبور از چراغ 
قرمــز، حرکات مخاطــره آمیز، حرکــت در جهت خلاف 
مســیر عبور، عبور از پیاده رو، عبور از خط ویژه، تخلفات 
پلاک، مخدوشــی پوشــش پلاک و فاقد پــلاک، حمل 
بارهای نامتعــارف، رانندگی بانــوان و فاقدین گواهینامه 
موتورســیکلت، رانندگی بدون مدارک شامل کارت موتور، 
بیمه و  گواهینامه، ایجاد آلودگی صوتی و صداهای ناهنجار  

از جمله مواردی است که با آن برخورد خواهد شد.

جانشــین فرمانده کل انتظامی جمهوری اســلامی ایران 
با تاکید بر توســعه روابط حسنه با کشــورهای همسایه 
بخصوص ارمنستان، گفت: برگزاری نشست های دوجانبه 
بخصوص در شــهرهای مرزی ســر آغازی کاربردی برای 
حرکت در مسیر توسعه همکاری هااست.به گزارش ایسنا، 
ســردار قاســم رضایی در دیدار با جانشین رئیس پلیس 
کشور ارمنستان و هیئت همراه که در ستاد فرماندهی کل 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، با بیان اینکه 
ارتبــاط غنی فرهنگی، تاریخی و نزدیکی که ما بین مردم 
و مســئولان دو کشور دوست و همسایه ایران و ارمنستان 
وجــود دارد، اظهار داشــت: امیدواریم روز به روز شــاهد 
گسترده تر شــدن تعاملات در زمینه های مختلف پلیسی 
با شــما باشیم.جانشــین فرمانده کل انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران با تاکید بر توسعه روابط حسنه با کشورهای 
همســایه بخصوص ارمنستان، تصریح کرد: تقویت هر چه 
بیشــتر تعاملات در موضوعات مشــترک پلیسی برای ما 

بســیار حائز اهمیت است.وی خاطر نشان کرد: فرماندهی 
کل انتظامی کشــور این آمادگی را دارد تا در زمینه های 
مختلف انتظامی و در راســتای توافقات به عمل آمده در 
مراکز دو کشــور و همچنین در شهرهای مرزی با حضور 
فرماندهان و مسئولان نشست های کاربردی تخصصی دو 
جانبه مشــترکی را با هدف گســترده تر شدن روابط دو 

کشور برگزار کند.
ســردار رضایی با اشــاره به اینکه مجموعه فرماندهی کل 
انتظامی جمهوری اســلامی ایران در زمینه های مختلف 
پلیســی دارای تجارب ارزشمند و منحصر به فردی است، 
افزود: امیــدوارم برگزاری اینگونه نشســت های دوجانبه 
بخصوص در شــهرهای مرزی ســر آغازی کاربردی برای 
حرکت در مســیر توســعه و افزایش راه هــای همکاری 
ایجاد کند.این مقام ارشــد انتظامی تصریــح کرد: امروز 
با وجود نــا امنی موجود در منطقه، کشــور ما از امنیت 
کاملی برخوردار اســت و اجازه هیچ گونــه تحرکی را به 

مخــلان امنیت نخواهیم داد.وی خاطر نشــان کرد: امروز 
خدمات انتظامی جمهوری اسلامی ایران جهانی است و به 
واســطه جانفشانی ها و ایثار کارکنان انتظامی در مبارزه با 
سوداگران مرگ از ترانزیت مواد مخدر به سایر نقاط جهان 
به ویژه کشورهای اروپایی ممانعت می شود و کشف بیش 
از هزار تن انواع مواد مخدر در طول یک سال خود گواهی 
بر این ادعا اســت.«آرام هوانسیان« جانشین رئیس پلیس 
کشــور ارمنســتان نیز در این نشســت با ابراز خرسندی 
و تشــکر از مهمان نوازی ایرانیان، اظهار داشــت: قبل از 
هرچیز باید ســر تعظیم فرود بیــاورم در مقابل این همه 
رشادت و ایثار ماموران پلیس در راه مبارزه با قاچاقچیان 
مواد مخدر که گواه آن هم تعداد چندین هزار شــهیدی 

است که در این راه تقدیم شده است.
وی ضمن اشــاره به جایگاه و نــوع ماموریت های محوله 
پلیس در کشــور ارمنســتان، خاطر نشــان کــرد: هدف 
اصلی از این دیدار توســعه همکاری ها و بهبود شرایط در 

زمینه های مختلف پلیســی بخصوص در برخورد و مبارزه 
با قاچاقچیان مواد مخدر اســت و کاملا آمادگی داریم تا 
در این راســتا اقدام کنیم.جانشــین رئیس پلیس کشور 
ارمنستان ضمن تمجید از پیشرفت های جمهوری اسلامی 
ایــران در عرصه های گوناگون، تصریــح کرد: من امروز از 
نزدیک شاهد قابلیت های بالای پلیس ایران در حوزه های 
مختلف علمی، مهارتی، تاکتیکی، تجهیزات تخصصی بودم 
و امیدوارم با ارتقاء تعاملات پلیسی بین دو کشور، بتوانیم 
از دانــش تخصصی بالای پلیس ایــران در زمینه تقویت 
پلیس ارمنســتان بهره مند شویم.براساس گزارش سایت 
پلیس، این دیــدار با هدف بررســی و ایجاد فرصت های 
مناسب و رفع موانع احتمالی درجهت بهبود روابط پلیسی 
دو کشور در راستای ارتقاء امنیت برگزار و مقرر شد تا در 
آینده ای نزدیک نشست های دو جانبه کاربردی با حضور 
فرماندهان و مسئولان مرتبط در مراکز و شهرهای مرزی 

تشکیل شود.

توقیفبیشاز۴۰۰۰موتورسیکلتدرطرحانضباطبخشیبهموتورسیکلتسواران
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سرپرســت فرماندهی انتظامی شهرســتان آستارا از 
دســتگیری عامل قــدرت نمایــی و رجزخوانی این 
شهرســتان در فضای مجازی با مواد مخدر خبر داد.
ســرهنگ افراســیاب زاهدنیا، در گفت وگو با ایسنا، 
اظهــار کــرد: به دنبال انتشــار ویدیویی در شــبکه 
اجتماعی اینستاگرام که در آن یکی از اراذل و اوباش 
اقدام به قدرت نمایی و رجزخوانی کرده و باعث ایجاد 
رعب و وحشت و تشــویش اذهان عمومی شهرستان 
آستارا شده بود، در دستور کار قرار گرفت.وی با بیان 
اینکه پیگیری این موضوع به صورت ویژه در دســتور 
کار پلیــس قرار گرفــت، ادامــه داد: مأموران پلیس 
پس از شناســایی محل سکونت این فرد با هماهنگی 

دســتگاه قضا به ایــن مکان اعزام شــدند.وی افزود: 
مأموران انتظامی، عامل قدرت نمایی و ســه نفر دیگر 
را که در منزل وی حضور داشــته دستگیر کردند که 
از آنها ۴۰ گرم هروئین و ۴۹ گرم شیشه کشف شد.

زاهدنیا، خاطرنشان کرد: متهمان ۱۹، ۲۳، ۳۴ و ۳۶ 
ســاله پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 
در اختیــار مراجــع قضائی قرار گرفتند. سرپرســت 
فرماندهی انتظامی شهرستان آستارا در پایان تصریح 
کرد: فعالیت  و اقدامات افراد شرور و اراذل و اوباش به 
صورت مداوم رصد می شــود و با افرادی که بخواهند 
امنیت مردم را خدشه دار کنند، برخورد قاطع صورت 

می پذیرد.

فرمانده انتظامی گالیکش با اشــاره به متوقف کردن 
دو خودروی پژو مشــکوک توســط پلیس، گفت: از 
این دو خودرو بیش از چهار کیلوگرم تریاک کشــف 
و ضبط شــد. ســرهنگ فریدون جهان تیغ در گفت 
و گو با خبرنگاران و اهالی رســانه با اشــاره به اینکه 
حساســیت و برخورد جدی ما با پدیده شوم قاچاق 
مواد مخدر به هیچ عنــوان و در هیچ زمانی کمرنگ 
نخواهد شــد، اظهار کرد: پرســنل فداکار و تلاشگر 
نیروی انتظامی در همه حوزه ها به ویژه پلیس مبارزه 
با مواد مخدر همواره در راســتای ریشه کردن کردن 
ایــن موضوع در حال تلاش و مجاهدت اســت.وی با 
بیان اینکه ماموران انتظامی شهرســتان در ایست و 

بازرسی تنگراه حین کنترل محور ورودی استان به دو 
دستگاه خودرو پژو مشکوک و آنها را متوقف کردند، 
افزود: از همان ابتدا نگاه تیزبینانه همکاران ما متوجه 
یک مشکل و موضوع خاص در این خودرو شده بود.

وی با تاکید بر اینکه متهمان با شگردهای خاص قصد 
جابجایی مواد افیونی به اســتان گلستان را داشتند، 
خاطرنشان کرد: با هوشــیاری و دقت بالای ماموران 
و در بازرســی از خودروهای مــورد نظر، مقدار چهار 
کیلوگرم تریاک کشــف شد.جهانتیغ تصریح کرد: در 
این راســتا دو متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده 
برای ســیر مراحل قانونی به مرجــع قضایی معرفی 

شدند.

کشفبیشاز۴کیلوگرمتریاکدرتنگراهدستگیریرجزخوانفضایمجازیآستاراباهروئینوشیشه

۲۸ خلبان از یک قانون معافیت سربازی سواستفاده کرده و 
فرزندان خود را معاف کرده اند؛ اما نکته قابل توجه این است 
که چرا ســتادکل متوجه این تخلف نشده و برای این افراد 
کارت پایان خدمت صادر کرده اســت؟به گزارش خبرنگار 
مهر، یکی از کاربران فضای مجازی  در توئیتی نوشــت: » در 
جریان تحقیقات ســازمان وظیفه عمومــی و اداره نیروی 
انسانی -سرباز -ســتاد کل نیروهای مسلح مشخص شده 
برای دستکم ۲۸ تن از فرزندان برخی خلبان های ایران ایر 
و آسمان و حتی یک کارمند، با اسناد ساختگی، کارت های 
 معافیت ســربازی صادر شده اســت.برخی از این خلبان ها 
دارای گذرنامه های ویژه هستند.« و افکار عمومی در رابطه با 
این موضوع حساس شده و خواستار شفاف سازی این مساله 
شدند. ماجرا  از  این قرار  است  که   این   ۲۸ خلبان به استناد 

مصوبه سال ۸۰ ستاد کل نیروهای مسلح که به خلبان ها و 
گروه پرواز که در دوران دفاع مقدس بیش از دو هزار ساعت 
پرواز در مناطق جنگی داشته اند اجازه داده است تا یکی از 
فرزندان خود را معاف کنند، اســتناد کرده و نه تنها کارت 
معافیت برای فرزندانشان گرفته اند بلکه حداقل هشت تن از 
فرزندان این خلبانان متخلف، اکنون در جایگاه سرخلبان، 
خلبان و حتی استاد خلبان در ناوگان هوایی کشور مشغول 
به کار هستند. سیدحسن شفتی مدیرعامل وقت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران با استناد به قوانین پرواز غیرنظامی 
در شــرایط جنگی و حمایت رئیس جمهور وقت توانست از 
فرماندهی کل نیروهای مســلح، معافیت از خدمت وظیفه 
ســربازی گروه پروازی )کرو( شامل ســرخلبانان، خلبانان، 
سرمهماندار و مهمانداران که در طول جنگ تحمیلی )دفاع 

مقدس( پرواز عملیاتی انجــام داده، مجروحان و جانبازان 
را جابه جــا کرده و یا به مناطق جنگی خدمت رســانده و 
جان های بسیاری را نجات داده بودند، همتراز خدمتگزاران 
در جبهه محسوب و یک فرزند پسر )ذکور( آنان از خدمت 
وظیفه معاف شــود. )ابلاغیه شــماره ۲۱۰.۱۴.۲۳.م.۴. ن 
به تاریــخ ۳۰. ۰۷. ۱۳۸۰  با توجه به اســنادی که خبرنگار 
مهر در دســترس دارد، معاونان وقت عملیاتی دو شــرکت 
بــزرگ هواپیمایی )هما و آســمان( مرتکب تخلفات محرز 
شــده اند و ۲۸ خلبان با جعل اســناد بــرای فرزندان خود 
کارت معافیت از ســربازی گرفته اند.به تازگی و در جریان 
بررسی های تخصصی مسؤولان سازمان وظیفه عمومی ناجا 
و به ویژه جانشــین رئیس سازمان، معاونت های مشمولین 
و معافیت ها، ریاســت اداره نیروی انسانی سرباز ستاد کل 

نیروهای مسلح، تخلف دســت کم ۲۸ تن در این خصوص 
آشــکار و محرز شــده اســت. موضوعی با ایــن درجه از 
اهمیّت قطعاً باید از سوی دســتگاه های امنیتی و قضائی ِ 
کشــور جهت شناسایی افرادی که مباشرت و یا معاونت در 
شکل گیری این انحراف داشته اند، تعقیب و پیگیری شود و 
با مسئولان وقت این شرکت هواپیمایی و همچنین فرد یا 
افرادی که در ســتاد کل نیروهای مسلح بدون بررسی های 
لازم کارت معافیت برای این افــراد صادر کرده اند برخورد 
شود.امیدواریم که دستگاه قضا و ستاد کل نیروهای مسلح 
به این پرونده ورود کرده و ضمن اطلاع رســانی شــفاف و 
دقیق با متخلفان هم برخوردهای قانونی لازم را انجام دهد 
چراکه فارغ از هر مســئله ای، ایــن افراد حق ملت را ضایع 

کرده اند و افکار عمومی انتظار پیگیری دارند.

ماجرایمعافیتغیرقانونیفرزندانخلبانان۲شرکتهواپیمایی

مدیرکل اســتاندارد فارس از کشف دو مورد جعل علامت 
اســتاندارد بر روی محصول بلوک سقفی پلی استایرن در 
شهرک صنعتی بزرگ شیراز و روستای کرونی حاشیه شهر 

شیراز خبر داد.
مرتضی رهنما سه شنبه ســوم اسفند در جمع خبرنگاران 
بــا اعلام این خبر تاکید کرد: محصول بلوک ســقفی پلی 
اســتایرن و خرپای فلزی تیرچه و تیرچه خرپایی مشمول 
اســتاندارد اجباری اســت.او افزود: کارشناسان استاندارد 

ضمن توقیف کالاهای کشــف شــده اقدامات قانونی لازم 
برای برخــورد با متخلفین را  در دســتور کار قرار دادند.
مدیرکل استاندارد فارس همچنین از شناسایی یک کارگاه 
تولیدی خرپای تیرچه و تیرچه خرپایی در شهرک صنعتی 
ملوســجان خبــر داد و افزود: در ایــن کارگاه میزان قابل 
توجهی خرپــای فلزی و تیرچه بدون علامت اســتاندارد 

توقیــف و اخطــار لازم بــه تولید کننده جهــت دریافت 
استاندارد داده شــد.رهنما، اهمیت بلوک پلی استایرن را 
در ســقف ساختمان ها بسیار حیاتی دانست و گفت: تولید 
بلوک پلی استایرن باید از مواد اولیه مناسب یعنی گرانول 
پلی استایرن از نوع کند سوز بوده و محصول تولیدی بتواند 
آزمون های استاندارد بویژه آزمون تست شعله یا تست کند 

ســوزی و همچنین تست دانســیته برای جلوگیری از کم 
فروشی و تست مقاومت فشاری و خمشی را با موفقیت طی 
کند.مدیرکل اســتاندارد فارس از مصرف کنندگان مصالح 
ســاختمانی و ناظرین امر ساخت و ساز خواست در هنگام 
تهیه مصالح ســاختمانی به علامت استاندارد توجه کرده 
و کد ده رقمی درج شــده در زیر علامت اســتانداردرا به 
ســامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارســال و از اصالت و اعتبار 

پروانه استاندارد کالا مطمئن شوند.

کشفدوموردجعلعلامتاستاندارددرفارس

فرمانده نیروی انتظامی اســتان کرمان از کشف ۱۶۷ تن 
مواد مخدر توســط نیروهای گمنام امام زمان )عج(، سپاه، 
نیروهای انتظامی و قرار گاه ابوذر در سراسر استان در سال 
جاری خبر داد و اظهار کرد: استان کرمان رتبه اول کشفیات 
مواد مخدر در کشــور را دارد.سردار عبدالرضا ناظری عصر 

امروز ســوم اسفندماه در حاشیه آئین امحاء مقدار ۵۵ تن 
انواع مــواد مخدر گفت: امروز بیــش از ۵۵ تن انواع مواد 
مخدری که توسط نیروهای انتظامی استان از ابتدای سال 

جاری کشف شده، امحاء می شود.فرمانده انتظامی استان 
کرمان با بیان این مطلب که برخورد با شبکه ها و باندهای 
مافیایی مواد مخدر در دســتور کار نیروی انتظامی کشور 

اســت، عنوان کرد: با توجه به موقعیت جغرافیایی استان 
کرمان، امســال برای دومین سال بیشترین کشفیات دارد.
وی ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای مواد مخدر 
اظهار کرد: در استان کرمان بیش از ۳۰۶ شهید جان خود 

را در راه مبارزه با باندهای مافیایی از دست دادند.

۱۶۷تنانواعموادمخدردراستانکرمانکشفشد


